
RESOLUCION N”: 2  8  9  9 /  I  

CORRIENTES, 0  2  0 C J  2 Q 1 ¡ > ]

VISTO el Expediente número 09-2015-05598 y agregado el Expediente N° 09-2015-05767, 
mediante el cual se lleva a cabo la: Adquisición de una bomba de agua para ser instalada en el 
Edificio de 9 de Julio y  materiales eléctricos con destino a las instalaciones de la Facultad de 
Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE"\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
34/15.-

Que en el Acta de Apertura se desprende que han ofertado 5 (cinco) firmas: DAVID 
CABRERA, BUCOR S.A., INSEL S.R.L., BRUNEL ELECTRICIDAD S.A. y LA CASA DE LAS 
LAMPARAS.-

Que obra el cuadro comparativo y la Evaluación de las Ofertas.-
Que en su Informe número; 1365/15, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de las firmas que se detallan a continuación, los renglones respectivamente 
consignados.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por ia& presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de una bomba de agua para ser instalada en el Edificio de 9 de Julio y  materiales 
eléctricos con destino a las instalaciones de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  
Agrimensura de la UNNE”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

INSEL S.R.L.
(CUITN° 30-68796723-9)

Renglones N°: 02, 04, 06, 11, 12, 13, 14, 15 y 
18 por ajustarse a lo solicitado y representar el 
menor costo

$ 6.648,50

BRUNEL ELECTRICIDAD S.A.
(CUIT N° 30-70895765-4)

Renglón N°: 01 por ajustarse a lo solicitado y 
resultar de mayor conveniencia $ 5.760,00

LA CASA DE LAS LAMPARAS de 
Verrastro Carlos Eduardo
(CUIT N° 20-13904652-9)

Renglones N°: 03, 05, 08, 16, 17 y 19 por 
resultar menor precio $ 1.366,80

BUCOR S.A.
(CUIT N° 30-71082488-2)

Renglones N°: 07, 09, 10 y 20 por ser menor 
costo $ 744,00

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de las firmas adjudicadas, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida 
de conformidad lo adjudicado.-



? //// /  v m s /Î m /Q y ia c Û H ia /t'/* * /o y i& ttd iu /îf 

CtyÇ/< r s /íír u /e /f ty  tiv /s Y t/j '/</<> y

Q /f //itifa à ty  <?*)lyw/n#nMtt'<i

f ACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

ECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 
Tol(?fo¡io;Fax: 4- 473932 Interno 122 
C. ■; t- r .  'c tron ico : compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 71 EJERCICIO: 2015
FECHA: 05 de Octubre de 2015

i KOCÉL.MIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 34-2015
Ftapa unica Nacional

\D: Sin modalidad
UCION N°: 2899/15 - D

iTE N° : 09-05598-2015

JL ADJUDICATARIO
■ RRUNEL ELECTRICIDAD S A IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
•70895765-4 LOCALIDAD: Corrientes

España N ° 1230 PROVINCIA: Corrientes
M 33285

. DE LA ORDEN DE COMPRA:
Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

1 Bomba centrifuga CZERWENY Z4T - 2 HP 380V S 5.760,00 $ 5.760,00

$ 5.760,00

CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA-

g DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 °U

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


[ • J

d*% ¿<iu¿ííu/ifrvm tw at (fixaofaa y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo E lectrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 72 EJERCICIO: 2015
FECHA; 05 de Octubre de 2015

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 34-2015
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 2899/15 - D
EXPEDIENTE N° : 09-05598-2015

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: INSEL S R L  
CUIT N° 30-68796723-9 
DOMICILIO: Av. Centenario N° 5072 
Telefono: 4451141

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

2 1 Base porta fusible con fusible de 2 A tipo Tabaquera Marca: SASSIN S 33,00 $ 33,00

4 1 Pulsador doble de arranque/parada Marca: NA + NC Marca SICA $ 123,00 $ 123,00

6 2 Contactor para motor de 3 hp bob 220v. Marca SICA s 202,00 $ 404,00

11 100 Cable T taller 3x1, 5mts Marca. FLEXIVOLT s 9,55 S 955,00

12 100 Cable T taller 3x2, 5mts. Marca. FLEXIVOLT s 14,90 $ 1.490,00

13 4 Rollo cable 1x1 5mm Neg x "lOOmts Marca. ERPLA s 196,00 $ 784,00

14 4 Rollo cable 1x2, 5mm neg. x 100mts. Marca: ERPLA $ 328,00 $ 1.312,00

15 75 Tubo Florecente Luz día 36w / 765 Marca. SICA $ 13,50 $ 1.012,50

18 50 Toma bornera alin blanco. Modulo toma Marca: JELUZ s 10,70 $ 535,00

TOTAL $ 6.648,50

SON PESOS; SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON CINCUENTA CENTAVOS.- 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %.)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

Idem pliego AV Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 fdem pliego

Q u o
rpÄÖtÄ^RÖNICABAEZ

FACE NA - UN N.E

a M"lárih n,
....... .......

f l c o n  C o n t a d o r

IMPUTACION PRESUPUESTARIA:
FUENTE PROGRAMA ^ 4 * KCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA

11 /o  [ i )15 2 29 293

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


oA actim a/oí/ioA ávaív/*
c ffîio a d i« /a íi í^wnsii» y

C yî í̂ aÁ » y  rtyy/rssntf/tJ/yrfS

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo E lectrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 73 EJERCICIO: 2015
FECHA: 05 de Octubre de 2015

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 34-2015
CLASE: Etapa única Nacional______________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 2899/15 - D 
EXPEDIENTE N ° : 09-05598-2015

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: LA CASA DE LAS LAMPARAS de Verrastro Carlos 
Eduardo
CUIT N° 20-13904652-9 
DOMICILIO: Cordoba N° 1194 
Telefono: 4433394

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

3 2 Llave selectora de 3 posiciones (no inversora) $ 99,00 $ 198,00

5 3 Luz piloto 220v. Marca: SASSIN S 40,00 $ 120,00

8 1 Gabinete 300 x 450 x 150 o mas. Marca: GENROD S 704,05 $ 704,05

16 25 Bastidor restangular. Marca: JELUZ $ 5,87 $ 146,75

17 25 TPA nueva BO 5*10 blanca. Marca: JELUZ $ 6,55 $ 163,75

19 25 Tapa modulo ciego blanco s 1,37 $ 34,25

TOTAL $ 1.366,80

SON PESOS: MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS CON OCHENTA CENTAVOS- 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 %.)

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


w

^  ' fr/<v<‘ síf/S / *  SO' ' f t + s ' / t  X ' '  

c ffiu Y /á íu /di< (fu r/s’/'/.i y

y  ORíy*/xH**/tMS*<s

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta Nu 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo E lectrónico: compras@exa.unne edu ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 74 EJERCICIO: 2015
FECHA: 05 de Octubre de 2015

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 34-2015
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 2899/15 - D
EXPEDIENTE N° : 09-05598-2015

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: BUCOR S A 
CUIT N° 30-71082488-2 
DOMICILIO: Av. Libertad Nu 6350 
Telefono: 4490647

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes  
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

7 2 Rele térmico 4 - 6 amp S 280,00 $ 560,00

9 6 Terminal 4 mm s 3,00 $ 18,00

10 8 Terminal 2 5 mm s 2,00 $ 16,00

20 15 Tapa ciega rectangular s 10,00 $ 150,00

TOTAL $ 744,00

SON PESOS: SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %t

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

Idem pliego AV Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Ide în pliego

Página 1


